1
[bookmark: _GoBack][image: Герб КрЯр с окант]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2020 года  № 117

О подготовке документации по проекту планировки
и проекту межевания территории объекта АО «Самаранефтегаз» 6395П «Сбор нефти и газа скважины №1104 Белозерско-Чубовского месторождения»

Рассмотрев обращение акционерного общества АО «Самаранефтегаз» вх. № 280-э от 03.03.2020 года о подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, в соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь   статьей   28  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект планировки территории и проект межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз» 6395П «Сбор нефти и газа скважины №1104 Белозерско-Чубовского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области в срок до 30 августа 2020 года.
2. Границы территории сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области, в отношении которой разрабатываются проект планировки территории и проект межевания территории, определяются согласно Схеме, прилагаемой к настоящему Постановлению (Приложение № 1). Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории - средства заявителя.
3. Утвердить задание на проведение инженерных изысканий (Приложение № 2).
4. В указанный пункте 1 настоящего постановления срок обеспечить акционерному обществу «Самаранефтегаз» представление в администрацию сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области подготовленный проект планировки территории и проект межевания территории.
5. Установить срок подачи физическими и (или) юридическими лицами предложений, касающихся порядка, сроков подготовки и содержания документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего Постановления, - в течение 14 (четырнадцати) дней со дня опубликования настоящего Постановления.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Красный Яр муниципального района
Красноярский Самарской области                                        А.Г. Бушов

Приложение №1
к Постановлению администрации
сельского поселения Красный Яр
от 20 марта 2020 г. № 117

[image: C:\Users\3\Downloads\6395П Схема для разработки.jpg]

Приложение №2
к Постановлению администрации
сельского поселения Красный Яр
от 20 марта 2020 г. № 117

ЗАДАНИЕ
на проведение инженерных изысканий в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: 6395П «Сбор нефти и газа  скважины № 1104 Белозерско-Чубовского месторождения»

	№п/п
	Перечень основных данных и требований
	Содержание основных данных и требований

	1.
	Основание для проведения изысканий
	Постановление Администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области «О подготовке документации по планировке территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз» 6395П «Сбор нефти и газа  скважины № 1104 Белозерско-Чубовского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 20.03.2020 г. № 117

	2.
	Заказчик
	Общество с ограниченной ответственностью «Самарский научно-исследовательский и проектный институт нефтедобычи»

	3
	Сведения об объекте инженерных изысканий (местоположение объекта и его характеристики) и описание объекта планируемого размещения (для размещения которого проводятся инженерные изыскания и разрабатывается документация по планировке территории)
	Объект инженерных изысканий расположен в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарского области.
 «Сбор нефти и газа  скважины № 1104 Белозерско-Чубовского месторождения»:
1. проектируемая трасса ВЛ-6кВ – 0,44 км;
2. проектируемая площадка под КТП, АГЗУ, СКЗ – 0,5 га;
3. проектируемая площадка обустройства скважины – 1,36 га;
4. проектируемый выкидной трубопровод от скважины № 1104 – 0,06 км;
5. проектируемый нефтегазосборный трубопровод – 0,53 км;
6. проектируемый котлован – 0,0025 га;
7. проектируемая трасса анодного заземления – 0,15 км;
8. проектируемая подъездная дорога – 0,44 км;
9. проектируемый трубопровод методом ГБ – 0,03 км.
Ориентировочная площадь – 3,07 га.

	4.
	Цель проведения инженерных изысканий
	Выполнение инженерных изысканий в объеме, достаточном для подготовки проекта планировки территории и проекта межевания территории, проектной и рабочей документации.

	5.
	Виды инженерных изысканий
	- Инженерно-геодезические изыскания;
- Инженерно-геологические изыскания;
- Инженерно-экологические изыскания;
- Инженерно-гидрометеорологические изыскания;

	6.
	Требования к выполнению инженерных изысканий
	Изыскания выполнить в соответствии с требованиями законодательства и нормативных документов РФ (п.8 настоящего Технического задания). Подрядчик должен быть членом СРО, в качестве лица, выполняющего инженерные изыскания: его специалисты должны входить в перечень специалистов по организации инженерных изысканий, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий (согласно ст.55.5-1 ГрК).

	7.
	Границы территорий проведения инженерных изысканий
	Инженерные изыскания проводятся в границах территории проектирования, утвержденных постановлением Администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский «О подготовке документации по планировке территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз» 6935П «Сбор нефти и газа  скважины № 1104 Белозерско-Чубовского месторождения» в границах сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 20.03.2020 г. № 117

	8.
	Общие требования к результатам инженерных изысканий
	Изыскания должны быть выполнены на высоком уровне.
Требования, предъявляемые к результатам инженерных изысканий, не оговоренные в данном техническом задании, выполняются в объеме, требуемом Градостроительном кодексом РФ; Правилами выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 31 марта 2017 года №402; СП 47.13330.20112;СП 11-102-97; СП 11-105-97; СНиП 23-01-99*; СНиП 2-02.01-83; Гост 25100-96; ГОСТ 9.602-2005; приказ Минприроды РФ от 08.12.2011г.№948 и др. нормативными документами.

	9.
	Требования к оформлению документации (к результатам инженерных изысканий)
	Электронную версию представить:
- текстовую часть в формате .doc и .pdf ;
- графическую часть в формате .dwg (AutoCAD) и .pdf ;
- табличную часть в формате .xls и .pdf.
Отчет по инженерным изысканиям предоставляется на русском языке: 1 экземпляр в бумажном варианте и 1 экземпляр в электронном виде (CD, в формате .dwg и .pdf.
Формат чертежей – версия не ниже AutoCAD 2005,
Формат текста и таблиц – версия не ниже Word 2000, Excel 2000.
Все материалы должны быть скомплектованы в отчет по инженерным изысканиям, выполненные с соблюдением требований ГОСТ 2.105-95 на текстовую документацию.

image1.png

image2.jpeg
Cumyauuokk

CxeMa 2paxuy Meppumopuu paspaSomku dokyMenmauuu

No npoekmy NAGHUPOBKU U NpoekMy MexeBaHus meppumopuu oBbekma cmpoumenscmba AO “CaMapare¢mezas”

6395MN “C8op Hedmu u 2a3a ckBaxunsi Nt 1104 Benosepcko-YyBobekozo
MecmopoXdeHus”, HQ MePPUMOPUY MYHULUNABHO20 padona Kpacospekud,

8 zpanuuax c.n. Kpacksid Sip Camapckod o8nacmu
wil naan M 1:150 000 Macumag 15 000

:26:0000000:
OAC & rpanwua)
00 “Benosepcxoe]]
(emnn c/x wasmasenns)

YHACTOK TPy6onpoBoRa

- Lias cmpoumenscmba mpaccs: kadens aHodHozo 3a3emnenus

Kamanoz koopdusam noBopomsix
Mmosek MeppUMOPUU NPOEKMUPOBaHUS

Apenpa: 000 "4YBOBCKOE"

(3emnu c/x nasaenus) npoeNTupyensii 3
___medyrerasoc6ophii %

nnowanka ann
nomve3na creu. Texwmn =
(cepauryr) -
nnouanka non
Ar3y, kmn

npoexTupyembiii

Kabens aHoaHOro
3a3eMnenns
npoexTupyeman

nogvesanas Aopora

npoexupyemas @
Tpacca B/l 6 kB “

63:26:0000000:106 ®
Poccuiickan Geaepaums P
(3emn npombinenHoCTH) s

\IIMK"IWGNII 50
pacca B/l 6 B s

TouKa Bpeskw npoexTHpyeMoro £

HFC Tpy6onposopa s £l
03HaYeHUs: Ar3Y-4-YTICB "Benosepckan” £

- TpasuLa 3eMEnbHOZ0 YHACMKA CMOAWEZ0
Ha TKY, e20 Homep =

- Dins cmpoumenscmba mpacce B 6 kB
- Nod oBycmpoiicmo ckb. Ne 144 oy
- Dins cmpoumenscmba nodbesdnod dopozu s

- flns cmpoumenscmBa mpacck Hegmeza3ocBopHozo mpyBonpododal o

Nnowadka nod AT3Y, KTN

- Mawws 7

Xrown  Yroww | 10
1308 267,12 41752447 | 75
139826550 41762023 | 76
139820083 ar7e2r0 | 77
139826230 41792204 | 78
130834151 ar7asgr |79
130833577 41704257 | 80
130833447 41704637 | 81
130833360 41704866
139832608 41704630 | 83
139832701 417 943,44 | 84
139832832 41793965 | 85
130833308 4792318 | 86
139863830 41822108 | 87
130851907 41822803 | 88
130851907 41823804 | 89
139851905 41823850
139851902 418230,14 | 91
139851898 41823968 | 92
130851891 41824022
139851883 41824076
139851873 41826130
130851861 41824183
130851647 41820236
1351832 41824288
1398518.14 418 24340
139851795 418 24390
130851775 41820442 | 101
130851751 at8 20402 | 102
130851728 418 205,41 | 103
130851701 41824588 | 104
13w 51674 41824835 | 105
130851645 41824882 | 108
139851615 41824727 | 107
139850528 41826269 | 108
139850528 41830723 | 109
139850528 418 308,88 | 110
139850527 418 309,44 | 111
130850524 41831000 | 112
130850519 41831056 | 113
130850512 41831111 | 114
139850503 41831108 | 115
139850493 41831221 | 116
139850480 41831275 | 117
139850408 41831320 | 118
139850450 41831383 | 119
130850432 41831435 | 120
130850412 41831487 | 121
130850300 41831538 | 122
139850308 41831580 | 123
139850341 41831639 | 124
13850314 41831088 | 125
139850285 418317.38 | 126
139850254 4183172 | 127
139850222 41831826 | 120
13850208 at8 310,47 | 129
139850228 418 368,48 | 130
130838526 41838888 | 131
t3u3s4se 4182518 | 132
130840287 41825182 | 133
139845342 41825163 | 134
139845342 41822047 | 135
139845018 41822647 | 130
138 450,18 418 16923 | 137
1398 461,11 418 16923 | 138
1398 461,11 418 13848 | 139
1308 48867 41808670 | 140
139820835 ar7ora | 141
139825261 41796566 | 142
139825350 417 960,08 | 143
130825452 41796212 | 144
13828811 41706288 | 145
130825322 41706181 | 148
130825358 417 960,19 | 147
130825538 417 052,04 | 148

38838888

Xrouwn
1398 26028
1398 267,33
1398 257,84
1398 274,14
1398 318,69
1398319,19
1398 321,50
1398 322,77
1398 323,41
1398 323,43
1398 324,70
139833226
1398 331,14
1398 33097
1398 33028
1398 328,08
1398 328,77
1398 325,87
1398 538,13
1398 536,62
1398 537,12
1398 537,60
1398 538,07
1398 538,53
1398 538,09
1398 539,43
1398 539,85
1398 54027
1398 5408
1398 541,05
1398 541,42
139854178
1398 542,12
1398 54245
13850277
1398 543,05
1398 540,34
1398 540,59
139854354
1398 544,08
1398 544,28
1398 544,47
1398 544,63
1398 544,79
1298 544,92
1398 545,03
1398 545,13
1398 545,21
1398 545,28
1398 545,30
1398 545,32
1398 545,32
1398 545,29
1398 546,25
1398 545,19
1308 545,11
1398 545,01
1298 544,89
139854475
1398 544,61
1398 544,42
1398 544,23
1398 544,02
1398 543,80
1398 540,55
1308 514,11
1308 514,11
1398 517,87
1398518,16
139851833
1398 518,48
139851862
130851874
139851883

Yrown
aoss 2
41795247
41795089
41794080
41796785
417 966,37
41795050
41795588
41795380
41795394
41795020
41795285
417956,13
417956683
aoser
41796248
41796895
aorias
41807017
41807042
41807088
41807096
at8071.26
a1807157
41807180
41807225
41807260
41807288
w0737
w0738
a18074,19
w8072
41807508
1807552
41807588
41807645
41807683
w8077
as077s
41807845
41807896
41807949
418 08002
418 08055
418081,10
41808165
41808220
41808275
418 083,30
418 083,86
41808442
41808438
418 085,54
418 086,00
418 086,65
41808720
41808775
41808830
41808880
418 080,37
418 089,80
41802045
418 080,85
41809145
41809196
418 14927
41819305
41820298
418 203,48
418 203,89
41820052
41820500
41820557
418 206,00

Wa Xrown
19 139851892
150 139851898
151 139851902
152 139851905
153 139851907
154 139851907
155 139863805
1561308 482,11
157 139847248
158 139847248
150 1308 482,11
160 1398 482,11
161 139850751
162 1398 48388
163 139848304
164 139848360
165 1398 48342
166 139848321
167 1398 48302
165 1398 45285
169 139848269
170 1398 48256
171139848244
172 139846234
73 139848228
74 139845220
175 1398 482,15
176 1398 48213
177 1308 482,11
178 1308 482,11
179 139840448
180 139840449
181 139846017
182 139846017
183 130847111
184 130847111
185 139849755
186 139847313
187 139847256
188 139847238
189 139841239
190 139841314

Yrouwn
41820863
41820717
41820770
41820824
41820878
41822201
41821500
41821258
41821258
41820020
41820020
41821110
41800207
418 138,00
418 13857
418 13867
41813907
41813857
418 140,08
418 14050
4114112
418 14184
41810217
4810270
41814323
41814378
41814432
418 14485
418 145,40
418 192,18
410218
4182120
41821290
4117928
41817923
418 13887
418087.39
4127040
41832087
41833040
4183374
41827873

- Nacméuue

- Dpebecho-kycmapuuxoBas pacmumensHocms

W3m. | Nlucm

dokyrerm_|Nodnucs [Aamg]

639501 "CBop Hegmu u 230

& 2panuuax c.n. Kpackuid fip Camapckol odnacmu

ckBaxuns Ne 1104 Benosepcko-ybobexozo
3akasuuk : A0 «Camapanemeza3» MecmopoxdeHus”, HQ MePPUMOPUU MUHUUUNGALHOZ0 padowa KpacHospekud,

Paspadoman | lamuoba N.P.

Hav. omdena_| YyBenko MA

Cxema zpaHuy meppumopuu
paspadomku dokymermauuy

Cmadus

Nucm

Nucmob

Mpaguseckas sacms
Macwmad 15000

000 «CamapaHHMMkems»

3

1

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕН

ИЕ

от 20 марта

2020

года

№

117

О подготовке документации по проекту

планировки

и проекту межевания

территории

объекта

АО «Самаранефтегаз» 6395П

«Сбор нефти и газа скважины №1104 Белозерско

-

Чубовского

месторождения»

Рассмотрев обращение

акционерного общества

АО

«Самаранефтегаз

»

вх.

№

280

-

э от 03.03.2020

года

о подготовке

проекта планировки территории

и проекта межевания территории в границах сельского поселения Красный

Яр муниципального района Красноярский Самарской области, в

соответствии со статьями 45, 46

Градостроительного кодекса Российской

Федерации

,  руководствуясь

статьей   28  Федерального закона от 06.10.2003

г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области

, администрация

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Подготовить проект планировки территории и проект межевания

территории

для строительства объекта

АО «Самаранефтегаз»

6395П «Сбор

нефти и газа скважины №1104 Б

елозерско

-

Чубовского месторождения

»

в

границах сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области

в срок до

30 августа

20

20

года.

2.

Границы территории сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарско

й области, в отношении

1       А ДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕН ИЕ   от 20 марта   2020   года     №  117       О подготовке документации по проекту  планировки     и проекту межевания   территории   объекта  АО «Самаранефтегаз» 6395П  «Сбор нефти и газа скважины №1104 Белозерско - Чубовского  месторождения»       Рассмотрев обращение  акционерного общества   АО   «Самаранефтегаз »  вх.  №   280 - э от 03.03.2020  года   о подготовке   проекта планировки территории  и проекта межевания территории в границах сельского поселения Красный  Яр муниципального района Красноярский Самарской области, в  соответствии со статьями 45, 46  Градостроительного кодекса Российской  Федерации ,  руководствуясь     статьей   28  Федерального закона от 06.10.2003  г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области , администрация  сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский  Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Подготовить проект планировки территории и проект межевания  территории   для строительства объекта  АО «Самаранефтегаз»  6395П «Сбор  нефти и газа скважины №1104 Б елозерско - Чубовского месторождения »   в  границах сельского поселения Красный Яр муниципального района  Красноярский Самарской области  в срок до  30 августа   20 20   года.   2.   Границы территории сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарско й области, в отношении